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Punkt 102: Budgetopfølgning pr. 31. juli 2018

00.30.00-Ø00-5-18

Administrationen indstiller,

at budgetopfølgningen godkendes.

Sagsfremstilling

Økonomi har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. juli 2018: 

  

(1.000 kr.) Oprindeligt
budget
2018

Genbevilling
fra 2017

Tillægsbevillinger Korrigeret
budget
2018

Forbrug
pr. 31.
juli
2018

Forventet
regnskab
2018

Afvigelse
til
korrigeret
budget

Kultur- og
fritidsudvalget

35.057 1.674 70 36.802 28.214 36.361 440

  Kultur og
Fritid

35.057 1.674 70 36.802 28.214 36.361 440

 

 Det forventes, at budgettet for kultur- og fritidsudvalget samlet set vil udvise et mindreforbrug på 0,440 mio. kr.
Afvigelsen er primært relateret til mindreforbrug på tilskud på egne og lejede lokaler. Det bemærkes, at udvalgets positive
genbevilling fra 2017 forventes stort set disponeret i 2018.

 

Vedlagt er bilag med opfølgning for alle funktioner under de enkelte politikområder. 

Beslutning

Budgetopfølgning godkendes.

Bilag

Budgetopfølgning pr 31.07.2018 KFU



Punkt 103: Kulturaftalerne - tillægsaftaler 2019 (KF - ØEB - BY)

20.20.00-G01-1-19

Resume

Forslag til tillægsaftale til kulturaftale mellem Kulturministeren og Kulturregion Midt- og Vestjylland for perioden 1.
januar 2019 til 31. december 2019 forelægges hermed til godkendelse.

 

Efter planen skulle der være indgået en ny kulturaftale for perioden 2019-2022 mellem kulturministeren og Kulturregion
Midt- og Vestjylland. Processen med indgåelse af en ny fire-årig kulturaftale er blevet udsat, som følge af
kulturministerens ønske om at gentænke de eksisterende kulturaftaler, med henblik på at indfase en ny kulturaftalemodel.

 

På den baggrund, og efter ministerens ønske, forlænges den eksisterende kulturaftale mellem kulturministeren og
Kulturregion Midt- og Vestjylland med et år, og udløber dermed ved udgangen af 2019.

 

Tillægsaftalen viderefører den foregående kulturaftale for 2015-2018, og rammer og vilkår i den foregående aftale
videreføres uændret.

Administrationen indstiller,

at forslaget til tillægsaftalen 2019 til kulturaftale for Midt- og Vestjylland 2015-2018
inkl. økonomi og projekter godkendes, under forudsætning af, at kulturaftalen
godkendes i de øvrige aftalekommuner og af ministeren.

 

Sagsfremstilling

Syv kommuner - Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern, Skive og Struer - udgør kulturregion
Midt- og Vestjylland og anmoder hermed Struer Kommune om at godkende forslag til Tillægsaftale 2019 til Kulturaftalen
for 2015-2018.

 

Kulturaftaler indgås mellem et antal kommuner og kulturministeren og har som formål at styrke kulturlivet lokalt og
generelt ved gennemførelse af aftalte projekter. Der er 13 kulturaftaler i Danmark. Den øverste myndighed for
kulturaftaler er de politiske styregrupper, som består af kulturudvalgsformændene i de involverede kommuner.
Formandsskabet for den politiske styregruppe i Midt- og Vestjylland er Johs. Poulsen; Herning som formand og Henrik
Thygesen, Lemvig som næstformand. Sekretariatsfunktionen varetages af Holstebro Kommunes afdeling Kunst og
Kultur.

 

Der har tidligere været indgået kulturaftaler med kulturministeren, den seneste gældende for perioden 2015-2018, og den
aftale lægger op til indgåelse af en tillægsaftale for 2019.

 

Den politiske styregruppe har pr. mail korrespondance og med formandens afsluttende opsummering den 15. oktober
2018 godkendt de otte projekter, som skal videreføres og gennemføres i tillægsaftalen samt aftalens tekst og den regionale
økonomi. Kulturministeren har udmeldt den statslige økonomiske ramme, hvorfor forslaget til aftale nu kan behandles og
godkendes i alle kommuners fagudvalg og byråd, hvorefter den skal endeligt godkendes af kulturministeren.

 



Kulturaftaler skal indeholde en vision, et antal indsatsområder samt mål, der forpligter stat og kommuner indbyrdes.
Aftalen opbygges som en rammeaftale med projekter, der konkretiseres og gennemføres i aftaleperioden.

 

Nærværende aftale lægger vægt på de fælles indsatser, udviklingstiltag på strategisk niveau, aktivering af opnået læring
og erfaringer samt at indsatserne samlet set omfatter alle deltagende kommuner og i særlig grad udtrykker Midt- og
Vestjylland.

 

Vision og indsatsområder

Tillægsaftalens mål er at videreføre visionerne fra Kulturaftalen 2015-2018, hvis vision har været "at undersøge, udvikle
og implementere fremtidens møde at aktivere, udbyde og opleve kunsten og kulturen på". Udviklingen i samfundet går fra
industrialisering, via information til digitalisering. I fremtiden vil efterspørgslen spille en større rolle end udbud, og meget
vil blive "skræddersyet" til den enkelte.

Formålet med Kulturaftalen 2015-2018 samt Tillægsaftalen 2019 var og er at gen- og nytænke, hvordan kulturaktørerne
kan indgå i fremtidens kulturbegreb. Der arbejdes mod et kulturparadigme, som er en bevægelse fra projekt til strategisk
platform.

 

Målet med Kulturaftalen 2015-2018 samt Tillægsaftalen 2019 er at undersøge og udvikle på den måde kulturen
organiseres, initieres, udvikles og opleves på.

 

Projektet Kulturlaboratoriet - udgør en fælles overligger for alle indsatsområder. Hovedopgaven er at iværksætte, sikre
opsamling og aktivere viden, iværksætte pilotforsøg og sikre fremdrift og optimering af projekterne.

 

Indsatsområderne er

         Kulturlaboratoriet
         Mødet mellem mennesket, kunsten og kulturen
         Talentudvikling og breddeinitiativ
         Skabende kunst og kultur

 

Projekterne

Kulturlaboratoriet er en organisatorisk og strategisk enhed og udgør den platform, der får kulturaftalen til at hænge
sammen. Her aktiveres Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, ligesom der kan igangsættes nye projekter, som er
vigtige for at nå kulturaftalens mål. Kulturlaboratoriet er et fælles projekt på tværs af alle kommuner.
Projekt Stol er et borger/kunst/designprojekt, der arbejder med at skabe nye metoder for samarbejde. Gennem
projekter vil borgere, institutioner, håndværkere, designere og skoler i fælleskab arbejde med kreativiteten og
sammen skabe noget nyt og spændende. Projektet ejes af Grasslands og bliver forankret i Skive Kommune.
Jernkysten - Havets helte er et projekt, der via moderne formidling sætter de dramatiske fortællinger om skibsforlis
og redningsaktioner på vestkysten i spil for borgere og turister i lokalområdet. Projektet ejes af Lemvig Museum i
Lemvig Kommune og arbejder i alle vestkystkommuner.
Litteraturen genopdages ved lokale festivaldage. Projektet vil arbejde med at udvikle og implementere fremtidens
måde at aktivere, udbyde og opleve litteraturen på. Man vil arbejde med litteraturkonceptet og dermed finde nye
stier til publikum.

Projektet ejes af Ikast/Brande Bibliotek.

Meetings - Mid & West Jutland er en festival med video og performancekunst, hvor fokus for den kunstneriske
produktion er EU-landdistrikternes muligheder og udfordringer. Projektet ejes af ET4U, Lemvig Kommune, og der
arbejdes med aktører i alle 7 kommuner.



Frivillighedsakademiet version 2.0 er en videreudvikling af projektet i den foregående aftale. Projektet handler om
at uddanne kompetente museumsfrivillige. Der fokuseres nu på museumsarbejde i grundskolerne, herunder Åben
Skole og skolereformen. Projektet ejes af Ringkøbing-Skjern Museum, Ringkøbing-Skjern Kommune, og alle 7
kommuners museumsfrivillige deltager i projektet.
Kulturspirerne handler om, hvordan man i daginstitutioner kan integrere kunstnerisk udfoldelse af høj kvalitet i
børnenes dagligdag. Projektet inddrager flere kunstgenrer og seminarier. Projektet ejes af Den Jyske Sangskole,
Herning Kommune og afvikles i alle 7 kommuner.
Lokale Transformationer vil skabe nye strategier for lokale kulturmiljøer gennem kulturel interferens med og for
lokale aktører. Teatret bruges som rum for at undersøåge og udforske nye publikumsområder gennem
kunstneriske/kulturelle udvekslinger og byttehandler, ligesom der inviteres internationale kunstnere ind. Projektet
ejes af Odin Teatret, Holstebro Kommune, og der arbejdes med længevarende residensprojekter i alle 7 kommuner.

 

Økonomi

Der er to typer statslige bevillinger i tillægsaftalen:

Tidligere kommunalfuldmagtstilskud (amtslige tilskud)
Projektbevillinger

 

Herudover er der til projekter en regional fælleskommunal pulje, som består at de midler, som 2 kr. pr. indbygger udgør, i
alt pr. år 663.000 kr.

 

Beløbet er det samme som i den tidligere kulturaftale og påfører således ikke kommunerne ekstra udgifter.

 

 

Statens bevillinger er beskrevet i aftalens kap. 4.

 

Grundet det føromtalte eftersyn af koncept for Kulturaftalerne, er der stadig få tekniske uafklarede elementer i
aftaleteksten. Der tages derfor forbehold for ændringer i tillægsaftalens formuleringer i forhold til evaluering og
regnskabsoplysninger, men dette vil ikke have indflydelse på de kommunale bevillinger eller på aftalens indhold.

 

Administrationen gør dog opmærksom på, at der på baggrund af ovenstående forventes at ske tekniske tilretninger i den
samlede beskrivelse af evaluering og regnskabsoplysninger i aftaleteksten, og at dette i givet fald vil blive forelagt den
politiske styregruppe til orientering og godkendelse.

 

Kulturaftalens bevillingsmæssige grundlag og vilkår samt specificering af bevillingens fordeling er nærmere beskrevet i
bilag 1. Dette bilag omhandler udelukkende statens bevilling og kan først udarbejdes når finansloven vedtages. Derfor
vedlægges ikke denne sagsfremstilling.

 

 

Kulturaftalen udgøres af følgende dokumenter.

1. Tillægsaftalen 2019 inkl. økonomisk beskrivelse
2. Bilag 1: Kulturaftalens bevillingsmæssige grundlag og vilkår (fremsendes efter modtagelse fra Slots- og

Kulturministeriet)
3. Bilag 2: Uddybende beskrivelse af indsatsområderne



4. Bilag 3: Projektbeskrivelser
5. Bilag 4: Økonomisk fordeling af bevillinger til projekter fra stat og fælleskommunale midler (lokalt bilag).

 

 

Beslutning

Udvalget anbefaler, at aftalen godkendes.

Bilag

Forslag - Tillægsaftale.docx

Bilag 2.docx

Bilag 3.docx

Bilag 4.xlsx



Punkt 104: Finansiering til udpegning af kulturmiljøer

01.00.00-P20-1-18

Resume

Struer Kommune deltager i projektet "Screening af Danmarks Kulturmiljøer" sammen med Aarhus Arkitektskole. Struer
Kommune har forespurgt Struer Museum i deltagelse i dette projekt, da de besidder viden og kompetencer i forbindelse
med kommunens kulturmiljøer. For at udarbejde et kvalificeret grundlag til screeningen, anmoder museet om økonomisk
støtte for at kunne afsætte ressourcer.

Administrationen indstiller,

at udvalget finansierer 27.000 kr. af udgifterne til Struer Museums rådgivning til
udpegning af kulturmiljøer i Struer Kommune.

Sagsfremstilling

Struer Kommune er blevet udvalgt til at deltage i projektet "Screening af Danmarks Kulturmiljøer" med Aarhus
Arkitektskole med henblik på at udpege og screene kulturmiljøer og deres værdier. Screeningen vil bestå af en analyse af
udpegede kulturmiljøerne. Kulturmiljøer kan både være fortidsminder, diger, bygninger og så videre. Kravene for
screeningen er, at kulturmiljøerne er bebyggede miljøer. Der screenes således ikke kulturmiljøer, som består af
eksempelvis enkeltstående bygninger, monumenter, gravhøje, ruiner. Derudover skal kulturmiljøet indeholde en bærende
fortælling, der kan opleves på stedet gennem synlig spor. Det kan således være hovedgårde og karakteristiske by- eller
gademiljøer, hvor arkitekturen eller bygningsmassen er med til at fortælle en historie.

 

Arkitektskolen vil screene kommunens kulturmiljøer efter SAK-metoden, som er et redskab til at vurdere
kulturmiljøernes værdi i forhold til bosætning, turisme, erhverv, kultur, arkitektonisk, kulturhistorisk og integritet.
Screeningen vil blive udarbejdet på baggrund af en bruttolist over kulturmiljøerne, som Struer Kommune leverer til
arkitektskolen inden december, jf. bilag 1, hvor screeningen igangsættes.

Administrationen har været i dialog med Struer Museum med henblik på at inddrage museets kompetencer i forbindelse
med udpegning af kulturmiljøer til screeningen.

Administrationen har afsat 35-50 timer til udarbejdelse af en bruttoliste samt bidrage til arkitektskolens screening. Struer
Museum vurderer ligeledes, at de kan egenfinansiere ca. 35 timer til arbejdet.

 

For at levere en bruttoliste til arkitektskolen som kvalificeret og systematisk gennemgået, foreslår Struer Museum at
frikøbe en medarbejder på museet, som har stor kendskab til Bang og Olufsens bygningsmasse, som kan udpeges som
kulturmiljø, samt har stor interesse i arbejdet med kulturmiljøer. De søger Struer Kommune om 52.000 kr. i støtte til dette,
jf. bilag 2. Plan og Miljø kan afsætte 25.000 kr.

 

Administrationen anbefaler, at Kultur- og fritidsudvalget afsætter de resterende 27.000 kr. til arbejdet med kulturmiljøer.
Det vurderes, at museets mere dybdegående analyse af kulturmiljøerne vil have stor betydning for det grundlag, som
screeningen skal ske udfra. Der findes mange særlige kulturmiljøer i Struer Kommune, og resultaterne fra arkitektskolens
screeninger vil kunne anvendes på forskellige områder i Struer Kommune. Det er derfor vigtigt, at det er de rigtige
kulturmiljøer, som udpeges. Administrationen vurderer, at bidraget af viden og ressourcer fra Struer Museum vil skabe
dette grundlag.

Økonomi

En støtte på 27.000 kr. fra kultur- og fritidsudvalget kan finansieres over udisponerede rådighedsbeløb på 208.000 kr. for
2018

Beslutning



Vedtaget som indstillet.

Bilag

Bilag 1: Tidsplan for screening

Bilag 2: Ansøgning om finansiering



Punkt 105: Coding Pirates Struer - tilskud til lege af lokaler på Struer
Statsgymnasium

18.15.15-Ø40-1-18

Resume

Henvendelse fra Coding Pirates Struer om muligheder for støtte til opretholdelse af lokaler til aktiviteter på Struer
Statsgymnasium.

 

Administrationen indstiller,

at der er grundlag for leje af lokalerne, idet der ikke kan anvises kommunale lokaler,
som samtidigt giver adgang til det ønskede udstyr.

at udgifterne på ca. 21.000 kr. årligt afholdes over budgetrammen for tilskud til egne
og lejede lokaler på folkeoplysningsområdet.

 

Sagsfremstilling

Ved henvendelse den 27. august 2018 afsøger den folkeoplysende forening Coding Pirates Struer mulighederne for
dækning af udgifterne ved leje af lokaler på Struer Statsgymnasium il foreningens aktiviteter eller henvisning til
kommunale lokaler som kan opfylde behovet for aktivitetslokaler og udstyr.

 

Foreningen har siden 2016 vederlagsfrit benyttet lokalefaciliteter på Struer Statsgymnasium og herunder haft adgang til
3D printere samt adgang til værksteder og håndværktøj  som benyttet regelmæssigt. Der er samtidigt en forventning om
adgang til en nyanskaffet laserskærer.

 

Struer Statsgymnasium har med virkning fra indeværende skoleår 2018/2019 har fremsat krav om dækning  af udgifter til
rengøring, lys og varme, fastsat til en pris på 600 kr. pr. gang. Der forventes ca. 35 lån pr. skoleår, svarende til en pris på
ca. 21.000 kr. årligt.

 

Foreningen beskæftiger sig med teknologi på mange planer, lige fra spiludvikling til robotbygning, alt efter børnenes
ideer. Der er stor diversitet i aktiviteter, hvorfor det er nødvendigt med disse faciliteter, så der bedst muligt kan støtte
børnenes kreativitet og udvikling. Derudover har foreningen rent pladsmæssigt brug for 4 lokaler tæt på hinanden, et
behov kan vokse, da Foreningen planlægger en kampagne for at skaffe flere frivillige, og derved kunne skabe plads til
flere børn. 

 

Fordelen ved at være på gymnasiet er, at vi i stor grad udnytter de faciliteter de har, og vi vil være væsentligt handicappet
i forhold til vores tilbud til vores medlemmer, hvis vi i fremtiden ikke har adgang til disse eller lignende faciliteter.

 

Foreningen har behov for at være enten på Struer Gymnasium, eller et sted med lignende faciliteter, for at kunne fastholde
og udbygge tilbuddet til børn og unge i Struer.

Investeringen til at genetablere lignende forhold andetsteds, vil forening ikke kunne løfte alene.

 



Efter Folkeoplysningslovens § 21 anviser kommunalbestyrelsen i priorieteret rækkefølge til den frie folkeoplysende
virksomhed følgende til formålet egnede lokaler, som tilhører kommunen eller er beliggende i denne:

1. Kommunale lokaler
2. Lokaler m.v., der benyttes til udbud af uddannelser med godkendelse efter lov om institutioner for almengymnasiale

uddannelser og almen voksenuddannelse m.v.. Ved anvisning af lokaler efter denne regel afholder
kommunalbestyrelsen eventuelle udgifter til el, varme og rengøring  i forbindelse med  benyttelsen.

 

Struer Kommune kan anvise almindelige lokaler til formålet, men ikke den ønskede adgang til teknologien.

 

Til orientering kan oplyses, at Foreningen p.t. har 23 medlemmer mellem 7 og 17 år, men forventer udvidet til 29 igen til
foråret.  

 

Økonomi

Der er ikke bugetteret med udgifter til leje af ikke kommunale lokaler.

Udgiften i størrelsesordenen 21.000 kr. forventes at kunne holdes indenfor rammen for tilskud til egne og lejede lokaler på
folkeoplysningsområdet.

 

Beslutning

Udvalget vedtog at bevillige det ansøgte for skoleåret 2018/2019. Det undersøges, om der er er andre muligheder i
kommunalt regi.

Bilag

Ansøgning om tilskud til lokaleleje

Forslag til aftale



Punkt 106: Struer Boldklub - Tilskud til halleje ved SB Cup 2018

18.15.05-Ø40-9-18

Resume

Ansøgning fra Struer Boldklub om fritagelse for udgifter til halleje i forbindelse med Intersport Cup 2018.

 

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 50 af foreningsandelen ved leje af
haller i Struer Energi Park, svarende til 5.192 kr.

at tilskuddet er betinget af, at klubben i størst muligt omfang brander Struer Kommune
i forbindelse med arrangementet.

 

Sagsfremstilling

Ansøgning modtaget den 15. september 2018 fra Struer Boldklub, om fritagelse for hallejeudgifter under selve stævnet.

 

Stævnet holdes for 5 gang den 1. - 2. december 2018 i Struer Energi Park, med forventet op mod 1.000 ungdomsspillere i
alderen 5 - 16 år.

 

Der er følgende formål med stævnet:

at afholde et godt hjemmestævne for Struer Boldklubs egne spillere, i Struer Energi Park.
at sætte Struer på "fodbold-landkortet".
at inddrage forældre og søskende i de opgaver der er i forbindelse med afholdelse af stævnet.
at lave et økonomisk overskud til ungdomsarbejdet og Stuer Boldklub.

 

Der forventes leje af 3 haller til stævneafviklingen samt 1 hal til hoppe-land i 11 timer hver dag, svarende til 88 timer i alt.

 

Foreningsandelen ved leje af hallerne udgør 10.384 kr.

 

Struer Kommune kan ikke give lejefritagelse i den selvejende institution Struer Energi Park.

 

Udvalget har (13. august 2018, pkt. 81) ved tilsvarende større håndboldstævne "Intersport Cup" givet tilskud på 50% af af
foreningsandelen ved leje af nødvendige idrætshaller i Struer Kommune.

 

Økonomi

Et tilskud på 5.192 kr. kan finansieres over kultur- og fritidsudvalgets udisponerede rådighedsbeløb på 208.000 kr. i 2018.

 



Beslutning

Vedtaget som indstillet.

Bilag

SB CUP 2018 - ansøgning om fritagelse af halleje .pdf



Punkt 107: Projekt Humlum Medborgerhus - tilskud til projektudvikling
(KF - ØEB - BY)

04.04.00-P20-1-18

Resume

Ansøgning fra projektgruppen bag "Humlum Medborgerhus" om tilskud til udvikling af projektet.

Administrationen indstiller,

at der frigives 200.000 kr. fra anlægsbudget 2018 "Humlum Udviklingspulje" til
teknisk bistand og udarbejdelse af projektmaterialer til brug for ansøgninger til fonde
mv. samt professionel hjælp til fundraising.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 23. august 2018 fra projektgruppen bag "Humlum Medborgerhus" om tilskud på 200.000 kr. til teknisk
bistand og udarbejdelse af projektmaterialer til brug for ansøgninger til fonde m.v., samt en støtteerklæring fra Struer
Kommune.

 

Projektet er i en fase, hvor rigtig mange i lang tid har været involveret i at samle ønsker om, hvad det er behov for i
Humlum. Det økonomiske tilskud på 200.000 kr. skal bruges til at tage det første egentlige skridt i projektudviklingen og
herunder eksterne finansieringsmuligheder.

 

Der ønskes samtidigt en tilkendegivelse fra Struer Kommune om at der bakkes op omkring projektet, hvilket sammen
med den folkelige opbakning har stor betydning for eksterne finansieringsmuligheder.

Økonomi

Udgiften kan finansieres ved frigivelse af 200.000 kr. fra investeringsoversigtens afsatte midler på 700.000 kr. i 2018 til
"Humlum Udviklingspulje".

Midlerne skal frigives af byrådet.

 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

 

Beslutning

Udvalget anbefaler, at ansøgningen imødekommes.



Punkt 108: Aftenskoler - hallejetilskud på lige fod med idrætsområdet

18.15.15-P21-2-18

Administrationen indstiller,

at aftenskoleområdet ligestilles med idrætsområdet ved leje af lokaler i de
tilskudsberettigede selvejende idrætshaller,

at foreningsandelen ved leje af lokalerne ikke efterfølgende er tilskudsberettiget i
forhold til tilskudsreglerne på aftenskoleområdet,

at udgifterne til den kommunale andel af lejen afholdes over det samlede budget til
hallejetilskud,

at der herefter ikke kan afregnes tilskud til leje af private lokaler hos yoga
instruktørerne,

at der i løbet af efteråret holdes et dialogmøde med aftenskoleområdet for afklaring af
blandt andet fordelingspolitikken og lokaleproblematikken.

Sagsfremstilling

Ansøgning modtaget den 7. juni 2018 fra Aftenskolesamrådet om, at aftenskoleområdet sidestilles med idrætsområdet, i
forbindelse med leje af idrætshaller til aktiviteter der naturligt forudsætter fri gulvareal - f.eks. yoga.

 

Efter folkeoplysningsloven stilles kommunale lokaler gratis til rådighed for aftenskoleområdet, og kommunen er ikke
pligtig til at yde lokaletilskud i det omfang, der kan anvises egnede kommunale lokaler.

 

Efter lokalt fastsatte regler på aftenskoleområdet kan den enkelte aftenskole, hvor der ikke kan anvises egnede
kommunale lokaler, afholde udgifter til leje af private lokaler indenfor aftenskolens samlede tilskudsramme. Tilskuddet
kan max. udgøre 74% af 133,45 kr. (2018 prisniveau).

 

Der kan i et vist omfang anvises egnede lokaler på Limfjordsskolen (hal og multisal) samt Aktivitetscenter Struer.

 

Der har imidlertid været interesse i benyttelse af Struer Energi Park, som har egnede lokaler til f.eks. yoga, hvorfor
aftenskoleområdet ønsker mulighed for leje af disse lokaler på samme vilkår som idrætsområdet, hvor der er fastsat en
prispolitik fordelt på henholdsvis kommunalt tilskud og deltagerbetaling. F.eks. er lejeprisen for lille minihal 172 kr. pr.
time, fordelt på henholdsvis kommunalt tilskud på 125 kr. og foreningsandel på 47 kr.

 

Yogaundervisningen på aftenskoleområdet er i stort omfang kendetegnet ved, at undervisningen foregår i undervisernes
egne lokaler, mod betaling af en ikke uvæsentlig leje for lokalerne.

 

Den konkrete efterspørgsel kendes ikke, men forventes at udgøre ca. 75 timer årligt, svarende til et kommunalt tilskud i
størrelsesordenen max. 10.000 kr.  

 

Der er på aftenskoleområdet en udvikling i retning af større efterspørgsel efter tilskud generel samtidig med, at der sker
større forskydninger af undervisningsudbuddet mellem ikke mindst de to store aftenskoler, hvilket giver udfordringer i



forhold til fordeling af rammebudgettet på 490.000 kr. til undervisningstilskud på området. Disse forhold samt
lokaleønskerne giver anledning til et administrativt forslag om, at der i løbet af efteråret holdes et dialogmøde mellem
aftenskolerne og kultur- og fritidsudvalget.

  
Administrationen indstiller:

at aftenskoleområdet ligestilles med idrætsområdet ved leje af lokaler i de tilskudsberettigede selvejende idrætshaller,

at foreningsandelen ved leje af lokalerne ikke efterfølgende er tilskudsberettiget i forhold til tilskudsreglerne på
aftenskoleområdet,

at udgifterne til den kommunale andel af lejen afholdes over det samlede budget til hallejetilskud,

at der herefter ikke kan afregnes tilskud til leje af private lokaler hos yoga instruktørerne, med virkning fra 1. januar 2019.

at der i løbet af efteråret holdes et dialogmøde med aftenskoleområdet for afklaring af blandt andet fordelingspolitikken
og lokaleproblematikken.

 
Kultur- og fritidsudvalg, 13. august 2018, pkt. 77:

Udsættes.

Økonomi

Udgiften forventes at kunne rummes indenfor den samlede tilskudsramme på 3.874.000 kr. til hallejetilskud.

 

Beslutning

Vedtaget som indstillet.

Bilag

Ansøgning fra Aftenskolesamrådet

Regler - aftenskoleområdet rev. 2.8.2018



Punkt 109: Tema: Ensemble MidtVest

20.03.05-Ø54-1-18

Resume

Kultur- og fritidsudvalget orienteres af Ensemble MidtVests chef Klara Bernat om Ensemblets strategi, herunder hvordan
2017 er gået, og hvad der forventes i 2018.

Sagsfremstilling

Ensemble MidtVest er en selvejende institution med hjemsted i Landsdelcenter Midt-Vest kommunerne, Herning,
Holstebro, Ikast-Brande og Struer.

Juridisk hjemsted er i Herning Kommune og Herning Kommune er tilsynsførende kommune.

 

Ensemble MidtVests formål er at arbejde for at fremme musiklivet i den midt- og vestjyske landsdel samt at markere
ensemblet nationalt og internationalt.

 

Formålet tilgodeses ved, at ensemblet:

Primært forpligter sig til professionel koncertvirksomhed, gennem selvstændige ensemble koncerter med særligt hensyn
til "cross-over" og værker af danske komponister.

Ensemble MidtVest kan herudover indgå samarbejder med andre ensembler, herunder amatør ensembler, såvel som
medvirke i musikdramatiske forestillinger.

Desuden varetager ensemblet, efter nærmere aftale med Kunstrådets Musikudvalg, pædagogiske og formidlingsmæssige
aktiviteter i samarbejde med MGK (Musikalsk Grund Kursus), musikskoler, folkeskoler, gymnasier m.fl. med henblik på
at bidrage til udviklingen af den musikalske fødekæde og et blomstrende musikliv.

Beslutning

Klara Bernat orienterede om ensemblets aktiviteter.

Bilag

Rammeaftale for Ensemble MidtVest 2018-2020 1.pdf



Punkt 110: Tema: Puljemidler på kultur- og fritidsområdet

00.30.00-Ø40-1-18

Resume

Tema drøftelse af principperne for disponering af puljemidlerne på kultur- og fritidsområdet.

Administrationen indstiller,

at de forskellige puljebeløbs formål revurderes,

at der konkret tages stilling til, hvilke aktiviteter, der ønskes støttet under "Tilskud til
kulturelle formål",

at der tages stilling til eventuelle budgetomplaceringer og prioriteringer indenfor
udvalgets egen budgetramme,

at der tages stilling til sagsbehandlingen af ansøgninger om støtte.

Sagsfremstilling

På kultur- og fritidsområdet er der budgetsat en række puljemidler til såvel nye aktiviteter som aktiviteter som har været
støttet over en årrække.

 

På baggrund af tidligere drøftelser i kultur- og fritidsudvalget om prioriteringer af disse midler, gennemgås puljerne og
herunder tidligere støttede aktiviteter på mødet.

 

Gennemgangen har til formål at revurdere tidligere års gentagne tilskud på f.eks. musik- og teaterområdet, vurdering af
puljernes formål, samt fastsætte principper for sagsbehandlingen af ansøgningerne på baggrund notat "Oplæg til kultur-
og fritidsudvalget" af 31.10.2018.

 

Seneste ansøgninger om tilbagevendende tilskud var vedhæftet dagsordenen til sidste møde (17. september 2018, pkt. 93).

Beslutning

Udvalget besluttede,

at tilskud fra pulje til kulturelle formål til Koncertrække Gimsinghoved gøres til et årligt driftstilskud til formålet fra
2019,

at tilskud fra pulje til kulturelle formål til Venø Musikforening, Koncertrække Struerklub, Koncertrække Musik og
Ungdom, Driftstilskud Nordvestjysk Teaterkreds, Driftstilskud Teaterkredsen Limfjorden, Driftstilskud Historisk
Samfund, Driftstilskud Kunstforeningen Limfjorden, Driftstilskud Thyholm Kunstforening gøres til et årligt driftstilskud
fra 2019 på budgettet.

 

Udvalgets rådighedsbeløb fordeles i 6 puljer som foreslået. Der gives mulighed for underskudsgaranti inden for puljerne
Arrangemenetspulje, Tilskud til kulturelle formål og Udviklingspulje til folkeoplysende aktiviteter.

 

Administrationen udarbejder forslag til formålsbeskrivelser for de forskellige puljer.

Bilag



Oplæg til Kultur- og Fritidsudvalget

Regler for underskudsgrantier

retningslinjer - ekstraordinære tilskud



Punkt 111: Gimsinghoved Kunst- og Kulturcenter - tilskud til koncertrække
i 2019

20.00.00-Ø40-3-18

Resume

Ansøgning om støtte til koncertrække i 2019 på Gimsinghoved Kunst- og Kulturcenter i lighed med tidligere år.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen indgår i kultur- og fritidsudvalgets temadrøftelse af puljemidler for
2019 og fremadrettet.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 21. august 2018 fra Gimsinghoved Kunst- og Kulturcenter om tilskud på 25.000 kr. til fortsættelse af
tidligere års koncertrækker på min. 6 årlige jazz- og klassiske koncerter.

 

Koncerterne er blevet et tilløbsstykke for musikelskere i denne del af regionen på grund af musikkens høje kvalitet
sammenholdt med de helt unikke rammer omkring koncerterne, hvor de smukke gamle stuer skaber en atmosfære, man
ikke finder andre steder, og som passer perfekt til netop klassiske kammerkoncerter og jazzkoncerter. Kunst og musik går
op i en højere enhed og akustikken er perfekt, ligesom en altid velstemt Steinway flygel gør sit til at højne niveauet. Der
er ikke mange andre muligheder på disse egne for at høre musik af denne kaliber indenfor netop disse to genrer.

 

Gimsinghoved Kunst- og Kulturcenter er dog, på grund af stedets lidenhed, afhængig af tilskud for fortsat at kunne
gennemføre koncertrækken på samme høje niveau som tidligere, ligesom den fortsatte støtte fra Kunststyrelsen er
afhængig af lokal medfinansiering.

 

Koncerterne udgør en væsentligt bidrag til musikkulturen her på egnen, og er samtidigt et indspark til Lydens By.  

 

Koncertrækkerne har gennem en årrække, og senest i indeværende år, været støttet med tilsvarende tilskud fra kultur- og
fritidsudvalget (11. oktober 2017, pkt. 74).

 

Af hensyn til planlægningen og ansøgningsfrist til Kunstrådet ønskes stillingtagen til ansøgningen allerede nu.

 

Til orientering kan det oplyses, at der på tilsvarende vis tidligere er ydet tilskud til henholdsvis Venø Musikforening og
Struer Jazzklub med 6.750 kr. årligt.

Økonomi

Et eventuelt tilskud forventes at kunne afholdes over kultur- og fritidsområdets rådighedsbeløb til "Tilskud til kulturelle
formål" i 2019, under forudsætning af at nuværende budgetforudsætninger for 2019 godkendes endeligt af byrådet den 9.
oktober 2018.

 

Beslutning



Udvalget besluttede, at det ansøgte tilskud indgår som driftstilskud fra 2019 og fremover.

Bilag

Ansøgning Struer Kommune

MUSIKBUDGET 2019



Punkt 112: Thyholm Kunstforening - tilskud til sommerudstilling 2019

20.04.00-Ø40-1-10

Resume

Ansøgning fra Thyholm Kunstforening om støtte til sommerudstillingen 2019.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen indgår i udvalgets temadrøftelse "Puljemidler på kultur- og
fritidsområdet".

 

Sagsfremstilling

Ansøgning af 17. september 2018 fra Thyholm Kunstforening om tilskud på 6.000 kr. til dækning af udgifter i forbindelse
med opsyn på sommerudstillingen i 2019.

 

Sommerudstillingen finder sted tirsdage til søndage fra kl. 15 - 17 i Kulturhuset i Hvidbjerg fra den 16. juni til 4. august
2019.

 

Kunstnernavnene for udstillingen er endnu ikke på plads, men foreningen bestræber sig på at vise kunst af høj kvalitet. Et
godt aktiv for kultur- og foreningslivet på Thyholm, samtidigt med et godt tilbud til turisterne i området.

 

I lighed med tidligere år forventes udstillingen passet af Thyholm Seniorklub, mod betaling af 6.000 kr., svarende til det
kommunale tilkskud.

 

Regnskab for 2017/2018 vedhæftet til orienterng.

 

Sommerudstillingen er gennem de seneste år støttet med 6.000 kr. årligt.

Økonomi

Tidligere års tilskud er finansieret over kultur- og fritidsudvalgets rådighedsbeløb "Tilskud til kulturelle formål"

Beslutning

Udvalget besluttede, at det ansøgte tilskud indgår som driftstilskud fra 2019 og fremover.

Bilag

Ansøgning om tilskud til sommerudstilling 2019

Regnskab 2017 / 2018



Punkt 113: Musikkens Venner Thyholm - underskudsgaranti til
Nytårskoncert

20.00.00-Ø40-4-18

Resume

Ansøgning fra Musikkens Venner, Thyholm, om underskudsgaranti til Nytårskoncert 2019.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen drøftes.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 14. august 2018 fra Musikkens Venner, Thyholm, om underskudsgaranti på 10.000 kr. til Nytårskoncert i
Midtpunktet Thyholm den 10. januar 2019, med Prinsens Musikkorps og solist Niels Olsen.

 

Foreningen har i over 20 år afholdt nytårskoncert, hvilket er blevet en fast tradition for mange lokale, men også for mange
gæster udefra.

 

Der forventes 325 betalende deltagere til arrangementet.

 

Til orientering kan det oplyses, at kultur- og fritidsudvalget (16. august 2017, pkt. 63) har givet afslag på tilsvarende
ansøgning fra Musikkens Venner, Thyholm, til Nytårskoncerten i 2018.

Økonomi

Der budgetteres ikke med udgifter til underskudsgarantier.

Beslutning

Der meddeles afslag med henvisning til udvalgets beslutning om, at man maksimalt kan får underskudsgaranti i 2 år for
nystartede aktiviteter.

Bilag

Ansøgning om underskudsgaranti

Budget 2019 nytårskoncert 2019.



Punkt 114: Dialogmøder på kultur- og fritidsområdet

18.15.00-G01-5-18

Resume

Dialogmøder med samråd og institutioner på kultur- og fritidsområdet.

Administrationen indstiller,

at forslag til formål, program og tidsplan for dialogmøder godkendes.

Sagsfremstilling

Forslag om dialogmøder på kultur- og fritidsområdet, omfattende følgende samråd og institutioner vil blive forelagt på
mødet:

 

Struer Idrætsforbund (Idrætssamrådet)
Samrådet for ikke idrætslige foreninger
Aftenskolesamrådet
Struer Energi Park
Midtpunktet Thyholm
Kulturcenter Struer
Struer Musikskole
Struer Biblioteket
Struer Museum

 

 Forlaget vil omfattet en beskrivelser af formål, dagsorden og tidsplan.

 

 

Beslutning

Vedtaget som indstillet.

Bilag

Oplæg - dialogmøder på kultur- og fritidsområdet



Punkt 115: Samarbejde om talentmiljø

20.00.00-A00-3-18

Administrationen indstiller,

at der afsættes 15.000 kr. i 2019, 30.000 kr. i 2020 og 2021 og 15.000 kr. 2020 til
projektet Talent Vest,

at samarbejdsaftalerne med Holstebro Kommune og Dansk Talentakademi, med
forbehold for justeringer, godkendes.

 

Sagsfremstilling

Struer Kommune har modtaget en forespørgsel fra Holstebro Kommune om et samarbejde om en projektansøgning til
Kulturministeriets pulje omkring talentkommuner.

 

Kommuner kan her søge tilskud til udvikling af kommunens samlede talentindsats med henblik på at opnå status som
talentkommune og indgå i nationalt netværk for talentudvikling.

 

Holstebro Kommune ønsker Ringkøbing-Skjern, Lemvig, og Struer Kommuner som samarbejdspartnere til en ansøgning
om tre-årigt projekt - Talent Vest - med Dansk Talentakademi som operatør.

 

Projektet har til formål at etablere en talentinfrastruktur i Vestjylland, der kan bringe unge sammen, som i forvejen
arbejder med kunst, på tværs af kommuner.

 

Projektet skal skabe en transparent talentinfrastruktur der giver mulighed for at udvikle talentmiljøer med udgangspunkt i
allerede eksisterende kulturressourcer i kommunerne og med et samarbejde med indholdspartnere, der kan levere
kunstnere af høj kvalitet til undervisningsforløb gennem deres ophold (artist in residencies).

 

Struer Kommune bliver ansvarlig for at kortlægge relevante ungemiljøer og institutioner - og være med til praktisk at
understøtte de besøgende kunstnere og de unge, lokale talenter.

 

Dansk Talentakademi bliver ansvarlig for at at etablere talentmiljømodel - udviklet af Aalborg Universitet - i Struer
Kommune, ligesom de skal levere indholdet til platformen. Talentinfrastrukturen er en elektronisk platform, der har til
formål at facilitere møder mellem skabende kunstnere og unge. Platformen giver et overblik over både kunstressourcer og
ungemiljøer, og dermed kan der skabes bånd mellem kommende og nuværende talenter, der kan afsøge og afprøve sig
selv i kunstnerisk udfoldelse. Projektet skaber dermed en platform, hvor unge, kan få en kunstnerisk erfaringshorisont, og
hvor udøvende kunstnere kan tilbyde sig over for relevante institutioner.

 

Samarbejdet opstartes pr. 1. august 2019 og løber i projektperioden til og med 2022.  

 

Holstebro Kommune bidrager med 100.000 kr. årligt til i projektet mens de øvrige kommuner bidrager med 15.000
halvårligt i den tre-årige periode fra 2019 – 2022.



 

Projektet vurderes til at være i god tråd med Struer Kommunes ambitioner om at kunst - og særligt lydkunst - bliver en
central del af kommunens udviklingsstrategi. Det vurderes samtidig, at Dansk Talentakademi har gode forudsætninger og
det rigtige netværk, til at understøtte denne ambition - og dermed kunne bidrage til at flere unge i Struer møder kunsten og
at der etableres et egentligt ungemiljø for kunsten lokalt.

 

Udover en specifik aftale mellem Holstebro Kommune og Struer Kommune omkring projektet, er der derfor også
udarbejdet en mere specifik aftale mellem Dansk Talentakademi og Struer Kommune. Denne aftale har til formål at
understøtte og bidrage til at Struer Kommune har et attraktivt miljø for kunstnerisk udvikling og iværksætteri for
lydkunst.

 

Aftalerne er vedhæftet som bilag og skal betragtes som udkast, der stadig kan justeres til - i forhold til ansøgningen til
Kulturministeriet og kommunens individuelle aftale med Dansk Talentakademi.

 

Selve ansøgningen eftersendes når den er indsendt.

Beslutning

Samarbejdsaftale godkendes. Udgift for 2019 finansieres af udvalgets uforbrugte midler. Udgift for 2020 og frem søges i
forbindelse med budgetseminar 2019.

Bilag

Kulturministeriets pulje til talentkommuner

Skabelon_til_samarbejdsaftale_Struer_Holstebro

Samarbejdsaftale - DTA-Struer Kommune



Punkt 116: Orientering

00.22.04-G01-10-17

Sagsfremstilling

Møde med Statens Kunstfond
Status på kunststofbanen
Kultur- og fritidsudvalgets inspirationstur bliver 22. marts 2018.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 117: Underskriftsside

00.22.00-P35-1-17

Beslutning

-


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 102: Budgetopfølgning pr. 31. juli 2018
	Punkt 103: Kulturaftalerne - tillægsaftaler 2019 (KF - ØEB - BY)
	Punkt 104: Finansiering til udpegning af kulturmiljøer
	Punkt 105: Coding Pirates Struer - tilskud til lege af lokaler på Struer Statsgymnasium
	Punkt 106: Struer Boldklub - Tilskud til halleje ved SB Cup 2018
	Punkt 107: Projekt Humlum Medborgerhus - tilskud til projektudvikling (KF - ØEB - BY)
	Punkt 108: Aftenskoler - hallejetilskud på lige fod med idrætsområdet
	Punkt 109: Tema: Ensemble MidtVest
	Punkt 110: Tema: Puljemidler på kultur- og fritidsområdet
	Punkt 111: Gimsinghoved Kunst- og Kulturcenter - tilskud til koncertrække i 2019
	Punkt 112: Thyholm Kunstforening - tilskud til sommerudstilling 2019
	Punkt 113: Musikkens Venner Thyholm - underskudsgaranti til Nytårskoncert
	Punkt 114: Dialogmøder på kultur- og fritidsområdet
	Punkt 115: Samarbejde om talentmiljø
	Punkt 116: Orientering
	Punkt 117: Underskriftsside

